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1 NANYANG HOLDINGS LIMITED

業績摘要

未經審核
截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

（重列）

營業額 27,614 25,396

本公司股權持有人應佔溢利 263,066 8,810

－採納新香港財務報告準則後

本公司股權持有人應佔溢利 7,911* 8,810

－採納新香港財務報告準則前

每股溢利
－採納新香港財務報告準則後 港幣5.84元 港幣0.19元

每股溢利
－採納新香港財務報告準則前 港幣0.18元 港幣0.19元

未經審核
二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

（重列）

總權益－採納新香港財務報告準則後 1,240,622 983,121

總權益－採納新香港財務報告準則前 1,019,607 1,017,261

* 此為於採納新會計準則香港會計準則第40號「投資物業」及香港會計準則－詮釋第21號「所得稅
－收回經重估的不可折舊資產」前所列賬者，不計入截至二零零五年六月三十日止六個月之投資
物業公允價值收益港幣308,180,000元及相關遞延稅項開支港幣53,025,000元。
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Nanyang Holdings Limited董事會謹此宣佈，截至二零零五年六月三十日止六個月之未經
審核業績，本集團錄得溢利為港幣263,100,000元（二零零四年：溢利港幣8,800,000元）。於
二零零五年一月一日生效之投資物業新會計準則香港會計準則第40號規定本公司按公允
價值基準重估其投資物業，任何收益或虧損於損益表確認。倘如扣除重估投資物業值產生
之影響淨額港幣255,200,000元，期內溢利淨額將為港幣7,900,000元。每股溢利為港幣5.84

元（二零零四年：每股溢利港幣0.19元），然而，倘如扣除港幣5.66元之會計變動淨額影響，
每股溢利將為港幣0.18元。

業務回顧及展望

紡織業務

本公司在上海擁有64.7%權益之合營企業上海申南紡織有限公司因製造及運輸成本增加，
以致二零零五年上半年盈利下降。預期下半年表現將較去年同期為佳。由於本集團大部分
牛仔布均出口至並無紡織貿易入口限制之國家，故中國與美國及歐盟間之世貿糾紛應不
會對申南之銷售造成負面影響。

本公司在深圳擁有45%權益之合營企業南方紡織有限公司繼續錄得理想業績。工廠大廈
土地使用權已延長四年至二零一三年。目前，該工廠大廈出租予第三方，出租率為95%。

房地產

香港物業市場受惠於本地經濟強勁復甦以及市場揣測人民幣升值而帶動熱錢流入本港。
期內，本集團能以較高租金簽訂新租約及續約。本公司於南洋廣場所持290,000平方呎工商
業樓面面積中，目前已租出90%。

物業估值已大幅上升。然而，本港息口上調趨勢可能對年終本集團投資物業估值造成不利
影響。由於物業重估之任何未變現收益或虧損將按新會計準則香港會計準則第40號「投資
物業」之規定於損益表確認，故預期未來盈利將會波動。

買賣投資

市場關注油價走勢及加息，影響股市表現。截至二零零五年六月三十日止六個月，本公司
投資組合表現持平。期內，本公司增持股票（特別是亞洲股票）及手頭現金。存款利率上升
至超過3厘。由於部分對沖基金表現繼續落後大市，本公司減持該資產類別。自七月起，全
球股市反彈，本公司投資組合表現轉好。於二零零五年八月底，本公司投資組合中44%之
資金投資於股票（其中36%投資於美國股票）、10%為短期債券、17%為其他策略性投資，其
餘29%則為現金及貨幣市場投資。
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業務回顧及展望（續）

財務狀況

本集團價值港幣734,000,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣431,000,000元）之投資
物業已按予銀行，作為一般銀行貸款之抵押。於二零零五年六月三十日，並無動用任何貸
款額（二零零四年十二月三十一日：港幣11,000,000元）。於期終，本公司之流動資產淨值
為港幣414,000,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣431,000,000元）。

購買、出售或贖回股份

本公司於期內在香港聯合交易所有限公司購回本公司股份合共109,500股，全部股份其後
均已被註銷。董事認為，購回股份有助提高每股資產淨值，對股東有利。購回股份之詳情如
下：

購回 每股價格 已付款額（未
購回月份 股份數目 最高 最低 扣除費用）

港幣元 港幣元 港幣元

二零零五年

三月 66,000 9.00 － 594,000

四月 6,000 9.00 － 54,000

五月 37,500 9.00 － 337,500

109,500 985,500

除上述披露者外，本公司及各附屬公司於期內概無購入、出售或贖回任何本公司任何股份。

董事權益

於二零零五年六月三十日，根據本公司依證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條
而設置之董事／行政總裁權益及淡倉登記冊所載記錄，各董事及行政總裁在本公司股本
之權益如下：

本公司每股面額港幣一角之股份
佔已發行

股本
姓名 個人權益 家屬權益 法團權益 總額 之百分比

王雲程 3,625,446 － － 3,625,446 8.059%

榮鴻慶 10,701,944 30,000 5,500,000 16,231,944 36.082%

（附註）
榮智權 2,240,000 10,000 － 2,250,000 5.002%

畢紹傅 100,000 － － 100,000 0.222%

附註： 如下文所述，根據證券及期貨條例，榮鴻慶先生被視為於主要股東Tankard Shipping Co. Inc.所擁
有同一份5,500,000股股份擁有權益。

期內，本公司並無向任何董事、行政總裁或彼等各自之配偶及十八歲以下子女授予任何認
購本公司股份之權利。

期內任何時間，本公司及其附屬公司概無訂立任何安排，使董事、行政總裁或彼等各自之
配偶及十八歲以下子女可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而取得利益。
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主要股東

於二零零五年六月三十日，依證券及期貨條例第336條而設置之主要股東權益及淡倉登記
冊，顯示除上述所披露董事外，以下人士擁有本公司之已發行股本百分之五或以上之權益：

佔已發行股本
股份數目 之百分比

Tankard Shipping Co. Inc. 5,500,000（附註） 12.226%

附註： 根據證券及期貨條例，榮鴻慶先生被視為於Tankard Shipping Co. Inc.所擁有同一份5,500,000股
股份擁有權益。

僱員

截至二零零五年六月三十日，本集團聘有26名僱員。薪酬乃參考有關員工資歷及經驗釐定。
薪金每年檢討，並會視乎個別員工表現發放酌情花紅。本集團亦提供其他褔利，包括醫療
保險及公積金。

企業管治

本公司董事並不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於截至二零零五年六月三十日止
六個月期間任何時間，未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企
業管治常規守則。

董事買賣本公司證券的守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。
截至二零零五年六月三十日止六個月，董事一直遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並商討審核、內部監控及財務
報告等事宜，包括與管理層審閱截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核中期賬
目。



5 NANYANG HOLDINGS LIMITED

未經審核簡明綜合損益表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
附註 二零零五年 二零零四年

港幣千元 港幣千元
（重列）

營業額 2 27,614 25,396

直接成本 (5,525) (6,230)

毛利 22,089 19,166

行政開支 (16,644) (14,984)

其他經營開支 (1,774) (485)

投資物業公允價值的變動 308,180 －

經營溢利 3 311,851 3,697

財務成本 4 (46) (161)

應佔共同控制實體溢利 5,103 6,426

除稅前溢利 316,908 9,962

稅項 5 (53,842) (1,152)

本公司股權持有人應佔溢利 263,066 8,810

每股溢利 6 港幣5.84元 港幣0.19元
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未經審核簡明綜合資產負債表
二零零五年六月三十日

二零零五年 二零零四年
附註 六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
（重列）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 8 3,835 3,852
投資物業 8 752,400 444,220
共同控制實體 104,252 93,386
遞延稅項資產 274 317
可供出售的金融資產 61,389 －
非買賣用途投資 － 52,639

922,150 594,414
-------------- --------------

流動資產
應收貿易賬款及其他應收款項 9 6,371 6,809
按公允價值計量且其變動計入
損益表的金融資產 364,944 －

買賣用途投資 － 376,991
現金及現金等價物 78,094 93,797

449,409 477,597
-------------- --------------

總資產 1,371,559 1,072,011

權益
本公司股權持有人應佔股本及儲備
股本 10 4,498 4,509
儲備 11 1,236,124 965,083
擬派末期股息 － 13,529

總權益 1,240,622 983,121

負債
非流動負債
遞延稅項負債 95,981 42,551

-------------- --------------

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 12 34,063 34,815
稅項 893 524
借款 － 11,000

34,956 46,339
-------------- --------------

總負債 130,937 88,890

總權益及負債 1,371,559 1,072,011

流動資產淨值 414,453 431,258

總資產減流動負債 1,336,603 1,025,672
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未經審核簡明綜合權益變動表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

於一月一日之總權益，如前呈報 1,017,261 830,364

採納香港會計準則－詮釋第21號之影響 (34,140) (7,190)

於一月一日之總權益，經重列 983,121 823,174

重估投資之盈餘 9,140 3,895

貨幣兌換差異 (213) 1,175

期內溢利 263,066 8,810

股息 (13,507) (15,894)

股份回購及註銷 (985) (2,459)

於六月三十日之總權益 1,240,622 818,701
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未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

營業活動之現金流入淨額 5,877 10,208

投資活動之現金流入淨額 3,866 5,162

融資活動之現金流出淨額 (25,492) (2,353)

現金及現金等價物之淨值（減少）／增加 (15,749) 13,017

一月一日結存之現金及現金等價物 93,797 20,608

匯率變動之影響 46 (21)

六月三十日結存之現金及現金等價物 78,094 33,604

現金及現金等價物分析
銀行結存及現金 78,094 33,604
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中期賬目附註

1 編製基準及會計政策

(a) 編製基準

此未經審核中期賬目（「中期賬目」）乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則
（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

此中期賬目應與二零零四年年度財務報表一併閱覽。

除本集團按其採納的新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「香港財
務報告準則」）（有關準則適用於二零零五年一月一日或以後開始的會計期間）改
變了其若干會計政策外，編製此中期賬目所用的會計政策及計算方法乃與二零零
四年年報所採用者一致。

此中期賬目已根據該等於編製此資料時已頒佈及生效的香港財務報告準則及詮釋
而編製。將於二零零五年十二月三十一日適用的香港財務報告準則及詮釋（包括該
等將可按選擇適用的準則及詮釋）於編製此中期賬目時尚未確定。

(b) 會計政策之變動

於二零零五年，本集團採納以下新訂／經修訂香港財務報告準則，此等準則均與其
業務有關。二零零四年之比較數字已按照有關規定作出所需修訂。

香港會計準則第1號 財務報表的呈列
香港會計準則第7號 現金流量表
香港會計準則第8號 會計政策、會計估計的變動及錯誤
香港會計準則第10號 結算日後事項
香港會計準則第16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第17號 租約
香港會計準則第21號 外幣匯率變動的影響
香港會計準則第23號 借貸成本
香港會計準則第24號 關連人士的披露
香港會計準則第27號 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第31號 合營企業之投資
香港會計準則第32號 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號 每股溢利
香港會計準則第36號 資產減值
香港會計準則第39號 金融工具：確認及計量
香港會計準則第40號 投資物業
香港會計準則－詮釋第12號 香港會計準則－詮釋第12號綜合

－特別目的實體之範圍
香港會計準則－詮釋第15號 經營租約－獎勵
香港會計準則－詮釋第21號 所得稅－收回經重估的不可折舊資產
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1 編製基準及會計政策（續）

(b) 會計政策之變動（續）

採納香港會計準則第1、7、8、10、16、17、21、23、24、27、31、33、36號及香港會計準則
－詮釋第12及15號並無令本集團的會計政策出現重大變動，且並無對賬目造成重
大影響，惟須根據香港會計準則第1及24號規定修改若干呈報方式及披露資料。

採納香港會計準則第32、39及40號以及香港會計準則－詮釋第21號令本集團載於
二零零四年年度賬目附註一之會計政策出現重大變動。本集團主要會計政策之變
動及採納該等新政策之影響載於下文。

(i) 採納香港會計準則第32及39號令有關按公允價值計量且其變動計入損益表的
金融資產及可供出售金融資產的分類的會計政策出現變動。

於二零零五年一月一日前，本集團根據二零零四年年度賬目附註一（丁）所載
會計政策，將其於附屬公司及共同控制實體以外之證券投資分類為非買賣用途
投資及買賣用途投資。

自二零零五年一月一日起，本集團將其投資分類為下列類別：按公允價值計量
且其變動計入損益表的金融資產、貸款及應收賬款，以及可供出售的金融資產。
分類視乎所收購的投資的目的而定。管理層會於初步確認時決定其投資分類及
於每個報告日期重新評估此項分類。

(a) 按公允價值計量且其變動計入損益表的金融資產

此類別分為兩個細類別：持作買賣的金融資產及最初已指定須按公允價值
計量且其變動計入損益表的金融資產。倘收購的主要目的為在短期內出售
或倘須按管理層指定，則金融資產會撥歸此類別。倘此類別的資產乃持作買
賣或預期將於結算日起計十二個月內變現，則分類為流動資產。

(b) 貸款及應收賬款

貸款及應收賬款為非衍生工具金融資產，具有固定或可決定金額，惟並無在
交投活躍的市場上掛牌，於本集團直接向債務人提供金錢、貨物或服務而無
意買賣應收賬款時產生。貸款及應收賬款包括於流動資產內，惟不包括到期
日為結算日起計逾十二個月者（此等貸款及應收賬款列作非流動資產）。貸
款及應收賬款於資產負債表計入應收貿易賬款及其他應收款項。
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1 編製基準及會計政策（續）

(b) 會計政策之變動（續）

(i) (c) 可供出售的金融資產

可供出售的金融資產為非衍生工具金融資產，指定為此類別或並無分類歸
入任何其他按公允價值計量且其變動計入損益表、貸款及應收賬款或持至
到期投資的金融資產類別，包括於非流動資產內，惟管理層有意於結算日起
計十二個月內出售的投資則除外。

投資買賣於交易日（即本集團承諾購買或出售資產當日）確認。按公允價值計
量且其變動計入損益表的金融資產初步按公允價值確認，其他金融資產及負債
初步則按公允價值加交易成本確認。在從投資收取現金流量的權利屆滿或轉移
及本集團已轉移其擁有權的一切風險及回報時，投資則被剔除確認。可供出售
的金融資產及按公允價值計量且其變動計入損益表的金融資產其後按公允價
值入賬。貸款及應收賬款以實際利率法按已攤銷成本入賬。「按公允價值計量
且其變動計入損益表的金融資產」類別的公允價值變動所產生的已變現及未變
現收益及虧損於產生期間計入損益表。分類為可供出售的金融資產的非貨幣性
證券的公允價值變動所產生未變現收益及虧損於股東權益中確認。分類為可供
出售的證券出售或出現減值時，累計公允價值調整以投資證券的收益或虧損包
括在損益表中。

報價投資的公允價值按現行買入價釐定。倘金融資產市場交投不活躍（及非上
市證券），則本集團採用估值方法確定公允價值。估值方法包括使用最近按公
允基準進行的交易、參考其他大致相同的工具、現金流量貼現分析及期權定價
模式並作出適當調整以反映發行者的具體情況。

本集團於每個結算日評估是否有客觀憑證顯示一項或一組金融資產已經出現
減值。倘屬被分類為可供出售的股本證券，則證券的公允價值顯著或持續下跌
至低於其成本乃用作釐定證券是否出現減值。倘可供出售的金融資產存在任何
上述憑證，則累計虧損（按收購成本與當時公允價值的差額減該金融資產之前
於損益表確認的任何減值虧損計量）從股東權益中扣除，並於損益表中確認。
於損益表確認的股本工具減值虧損不會從損益表中回撥。

計入應收貿易賬款及其他應收款項之貸款及應收賬款初步按公允價值確認，而
其後則採用實際利率法按已攤銷成本減減值撥備計量。倘有客觀憑證顯示本集
團將不能按應收賬款的原訂條款收回所有到期款項，則會對貿易及其他應收賬
款作出減值撥備。撥備的數額為資產賬面值與估計未來現金流量現值之間的差
額，並按實際利率貼現。撥備的數額於損益表中確認。
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1 編製基準及會計政策（續）

(b) 會計政策之變動（續）

(ii) 採納香港會計準則第40號導致會計政策有變，其中公允價值之變動於損益表入
賬。本集團自二零零五年一月一日起就投資物業採納下列政策。

持作長期租金收益或資本增值或此兩種用途而並非本集團旗下公司佔用的物
業分類為投資物業。

投資物業包括根據經營租約持有的土地及根據財務租約持有的樓宇。

倘符合投資物業的餘下定義，則根據經營租約持有的土地，分類為並入賬列作
投資物業。經營租約乃猶如其為財務租約入賬。

投資物業初步按成本（包括相關交易成本）計算。

初步確認後，投資物業按公允價值列賬。公允價值乃按交投活躍市場的價格計
算，並於必要時就特定資產的性質、位置或狀況之改變調整。倘並無有關資料，
則會使用交投較淡靜市場的最新價格或貼現現金流量預測等其他估值法。此等
估值最少每年由外聘估值師進行。

投資物業的公允價值反映（其中包括）現有租約的租金收入及有關在現行市況
下對未來租約的租金收入作出的假設。

同樣地，公允價值亦反映任何有關物業可預期出現的現金流出。此等流出部分
確認為負債（包括有關分類為投資物業的土地的財務租約負債）；其他（包括或
然租金付款）則不會於賬目確認。

其後開支僅於當與項目有關的未來經濟利益很有可能會流入本集團，而項目的
成本能夠可靠地計量，方會增加資產的賬面值。所有其他維修及保養成本於產
生的財政期間自損益表扣除。

公允價值變動於損益表中確認。

由於採納香港會計準則第40號，本集團之投資物業於二零零五年六月三十日進
行估值，而二零零四年六月三十日並無進行有關估值。



13 NANYANG HOLDINGS LIMITED

1 編製基準及會計政策（續）

(b) 會計政策之變動（續）

(iii)採納香港會計準則－詮釋第21號導致有關投資物業重估所產生遞延稅項負債
之計量之會計政策有變。該等遞延稅項負債按透過使用而收回該資產賬面值所
產生稅務後果計算。於以往年度，該資產之賬面值預期透過銷售收回。

所有此等會計政策變動乃根據有關準則之過渡條文作出。本集團採納之所有準則
規定或容許追溯應用，惟香港會計準則第32及39號並不允許追溯應用。本集團就二
零零四年比較資料之證券投資採用以往會計實務準則（「會計實務準則」）第24號
「投資證券投資的會計處理」。

(c) 會計政策變動之影響摘要

(i) 綜合損益表

採納新香港財務報告準則之影響
香港會計

香港會計 香港會計 準則－詮釋
截至二零零五年 準則第1號 準則第40號 第21號 總額
六月三十日止六個月： 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

增加／（減少）：

經營溢利 － 308,180 － 308,180

應佔共同控制實體溢利 (731) － － (731)

除稅前溢利 (731) 308,180 － 307,449

稅項 (731) － 53,025 52,294

期內溢利 － 308,180 53,025 255,155

每股溢利（港幣元） － 6.84 (1.18) 5.66

截至二零零四年
六月三十日止六個月： 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

增加／（減少）：

應佔共同控制實體溢利 (910) － － (910)

除稅前溢利 (910) － － (910)

稅項 (910) － － (910)

期內溢利 － － － －

每股溢利（港幣元） － － － －
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1 編製基準及會計政策（續）

(c) 會計政策變動之影響摘要（續）

(ii) 綜合資產負債表

採納新香港財務報告準則之影響
香港會計

香港會計 香港會計 準則－詮釋
準則第32號 準則第40號 第21號 總額

於二零零五年六月三十日： 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

增加／（減少）：

資產

投資物業 － 308,180 － 308,180
非買賣用途投資 (61,389) － － (61,389)

可供出售金融資產 61,389 － － 61,389
買賣用途投資 (364,944) － － (364,944)

按公允價值計量且其變動計入
損益表的金融資產 364,944 － － 364,944

總資產 － 308,180 － 308,180

權益

保留溢利 － 491,130 (87,165) 403,965
投資物業重估儲備 － (182,950) － (182,950)

總權益 － 308,180 (87,165) 221,015

負債

遞延稅項負債 － － 87,165 87,165

總負債 － － 87,165 87,165

總權益及負債 － 308,180 － 308,180

採納新香港財務報告準則之影響
香港會計

香港會計 準則－詮釋
準則第40號 第21號 總額

於二零零四年十二月三十一日： 港幣千元 港幣千元 港幣千元

增加／（減少）：

權益

保留溢利 182,950 (34,140) 148,810

投資物業重估儲備 (182,950) － (182,950)

總權益 － (34,140) (34,140)

負債

遞延稅項負債 － 34,140 34,140

總負債 － 34,140 34,140
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2 營業額及分部資料

本集團主要從事物業投資、投資控股及買賣，以及紡織品貿易。期內已確認之營業額如
下：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

投資物業之租金總收入 15,907 15,250

買賣用途投資之已變現及未變現虧損淨額 (1,646) (2,380)

上市投資之股息收入 1,086 1,141

非上市投資之股息收入 1,866 1,784

利息收入 1,796 1,006

投資物業之管理費收入 4,191 4,087

佣金收入（附註） 4,414 4,508

27,614 25,396

附註： 佣金收入乃一間附屬公司為一間共同控制實體經銷紡織產品，並向其收取代理佣金。此等交
易乃於本集團之正常業務範圍內進行，而佣金收入則按該附屬公司負責經銷額之若干固定
百分比計算。

(a) 主要報告形式－業務分部資料

本集團於世界各地經營三項主要業務分部：

紡織  －  製造及分銷紡織產品

物業  －  投資及租賃工貿樓宇

投資  －  持有及買賣投資證券

截至二零零五年六月三十日止六個月之分部業績如下：

紡織 物業 投資 集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 4,414 20,098 3,102 27,614
------------ ------------ ------------ ------------

分部業績 1,800 309,720 331 311,851

財務成本 (46)

應佔共同控制實體溢利 5,103 － － 5,103

除稅前溢利 316,908

稅項 (53,842)

期內溢利 263,066

資本開支 － 196 － 196

折舊 164 37 12 213
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2 營業額及分部資料（續）

(a) 主要報告形式－業務分部資料（續）

截至二零零四年六月三十日止六個月之分部業績如下：

紡織 物業 投資 集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 4,508 19,337 1,551 25,396
------------ ------------ ------------ ------------

分部業績 1,780 1,862 55 3,697

財務成本 (161)

應佔共同控制實體溢利 6,426 － － 6,426

除稅前溢利 9,962

稅項 (1,152)

期內溢利 8,810

資本開支 34 10 － 44

折舊 160 59 11 230

於二零零五年六月三十日之分部資產及負債如下︰

紡織 物業 投資 未分配 集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產 4,250 783,734 479,049 274 1,267,307

共同控制實體 104,252 － － － 104,252

總資產 108,502 783,734 479,049 274 1,371,559

負債 781 84,528 1,779 43,849 130,937

於二零零四年十二月三十一日之分部資產及負債如下︰

紡織 物業 投資 未分配 集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產 5,339 475,499 497,470 317 978,625

共同控制實體 93,386 － － － 93,386

總資產 98,725 475,499 497,470 317 1,072,011

負債 751 43,339 1,725 43,075 88,890
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2 營業額及分部資料（續）

(b) 次要報告形式－地區分部

本集團三項主要業務分別在下列主要地區經營：

中華人民共和國（包括香港）－紡織、物業及投資

美國、歐洲及東南亞－投資

各地區分部之間並無銷售或其他交易活動。

營業額 經營業績 資本開支
截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

中華人民共和國
（包括香港） 25,228 22,888 310,362 2,173 196 44

美國 1,982 3,021 (2,832) 1,962 － －

歐洲 (1,199) (713) 1,443 (423) － －

東南亞 24 (159) 2,922 79 － －

其他國家 1,579 359 (44) (94) － －

27,614 25,396 311,851 3,697 196 44

總資產乃按資產所在地分配。

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

中華人民共和國（包括香港） 808,340 491,511

美國 279,438 337,205

歐洲 63,622 54,556

東南亞 41,472 32,231

其他國家 74,161 62,805

1,267,033 978,308

共同控制實體 104,252 93,386

未分配資產 274 317

1,371,559 1,072,011
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3 經營溢利

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

經營溢利已扣除下列各項：

折舊 213 230

主要管理層薪酬
－薪金及其他短期福利 9,211 9,144

－其他長期福利 390 390

4 財務成本

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

短期銀行貸款利息支出 46 161

5 稅項

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅溢利依17.5%（二零零四年：17.5%）之稅率提撥
準備。海外溢利之稅款，則按照本期內估計應課稅溢利依集團經營業務地區之現行稅
率計算。

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

當期稅項

－香港利得稅 370 283

遞延稅項 53,472 869

53,842 1,152

損益表內之應佔共同控制實體溢利包括應佔共同控制實體於截至二零零五年六月三
十日止六個月之海外稅項港幣731,000元（二零零四年：港幣910,000元）。

6. 每股溢利

每股基本溢利乃根據本公司股權持有人應佔溢利除以期內已發行普通股份之加權平
均股數計算。

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

本公司股權持有人應佔溢利（港幣千元） 263,066 8,810

已發行普通股份之加權平均股數（千股） 45,042 45,530

每股基本溢利（港幣元） 5.84 0.19
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7. 股息

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

已派發二零零四年度末期股息每股港幣0.30元
  （已派發二零零三年度末期股息每股港幣0.35元） 13,507 15,894

董事已決定就截至二零零五年六月三十日止六個月不派發中期股息（二零零四年：無）。

8 資本開支

物業、
投資物業 廠房及設備 總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元

二零零五年一月一日賬面淨值 444,220 3,852 448,072

添置 － 196 196

折舊 － (213) (213)

重估盈餘 308,180 － 308,180

二零零五年六月三十日賬面淨值 752,400 3,835 756,235

二零零四年一月一日賬面淨值 287,000 4,204 291,204

添置 － 44 44

出售 － (2) (2)

折舊 － (230) (230)

二零零四年六月三十日賬面淨值 287,000 4,016 291,016

添置 － 53 53

折舊 － (217) (217)

重估盈餘 157,220 － 157,220

二零零四年十二月三十一日
賬面淨值 444,220 3,852 448,072

9 應收貿易賬款及其他應收款項

在應收貿易賬款及其他應收款項內，包括港幣170,000元（二零零四年：港幣524,000元）
應收貿易賬款。本集團沒有向客戶提供任何信貸期。於二零零五年六月三十日，應收貿
易賬款之賬齡分析如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

30日內 170 475

31-60日 － 40

61-90日 － 9

170 524
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10 股本

股份數目 金額
港幣千元

法定股本︰

每股面值港幣一角之股份
於二零零五年一月一日及二零零五年六月三十日 60,000,000 6,000

已發行及繳足股本︰

每股面值港幣一角之股份

於二零零四年一月一日 45,650,799 4,565

購回本身股份 (322,500) (32)

於二零零四年六月三十日 45,328,299 4,533

購回本身股份 (233,000) (24)

於二零零四年十二月三十一日 45,095,299 4,509

購回本身股份 (109,500) (11)

於二零零五年六月三十日 44,985,799 4,498

期內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回本公司股份合共109,500股（二零零四年
十二月三十一日：555,500股），全部均已註銷。總價格港幣985,000元（二零零四年十二月
三十一日：港幣4,228,000元）已自保留溢利中扣除，而購回之股份面值港幣11,000元（二
零零四年十二月三十一日：港幣56,000 元）已轉撥往資本贖回儲備。

11 儲備

綜合賬目
投資重估 投資物業 產生之 資本

實繳盈餘 儲備 重估儲備 資本儲備 普通儲備 法定儲備 外匯兌換 贖回儲備 保留溢利 總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零零五年
一月一日
（如前呈報） 20,000 26,632 182,950 1,000 76,000 10,538 7,068 491 688,073 1,012,752

就採納香港會計
準則第40號而調整 － － (182,950 ) － － － － － 182,950 －

就採納香港會計
準則－詮釋第21號
而調整 － － － － － － － － (34,140 ) (34,140 )

於二零零五年
一月一日（經重列） 20,000 26,632 － 1,000 76,000 10,538 7,068 491 836,883 978,612

投資重估 － 9,140 － － － － － － － 9,140

貨幣兌換差額 － － － － － － (213 ) － － (213 )

期間溢利 － － － － － － － － 263,066 263,066

股份回購及註銷 － － － － － － － 11 (985 ) (974 )

二零零四年股息 － － － － － － － － (13,507 ) (13,507 )

於二零零五年
六月三十日 20,000 35,772 － 1,000 76,000 10,538 6,855 502 1,085,457 1,236,124
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11 儲備（續）

綜合賬目
投資重估 投資物業 產生之 資本

實繳盈餘 儲備 重估儲備 資本儲備 普通儲備 法定儲備 外匯兌換 贖回儲備 保留溢利 總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零零四年
一月一日
（如前呈報） 20,000 14,380 25,730 1,000 76,000 9,488 6,641 435 672,125 825,799

就採納香港會計
準則第40號而調整 － － (25,730 ) － － － － － 25,730 －

就採納香港會計
準則－詮釋第21號
而調整 － － － － － － － － (7,190 ) (7,190 )

於二零零四年
一月一日（經重列） 20,000 14,380 － 1,000 76,000 9,488 6,641 435 690,665 818,609

投資重估 － 3,895 － － － － － － － 3,895

貨幣兌換差額 － － － － － － 1,175 － － 1,175

期間溢利 － － － － － － － － 8,810 8,810

股份回購及註銷 － － － － － － － 32 (2,459 ) (2,427 )

二零零三年股息 － － － － － － － － (15,894 ) (15,894 )

於二零零四年
六月三十日結餘 20,000 18,275 － 1,000 76,000 9,488 7,816 467 681,122 814,168

投資重估 － 8,357 － － － － － － － 8,357

貨幣兌換差額 － － － － － － (748 ) － － (748 )

期間溢利 － － － － － － － － 158,580 158,580

股份回購及註銷 － － － － － － － 24 (1,769 ) (1,745 )

轉撥往共同控制
實體之法定儲備 － － － － － 1,050 － － (1,050 ) －

於二零零四年
十二月三十一日 20,000 26,632 － 1,000 76,000 10,538 7,068 491 836,883 978,612

組成如下：

於二零零四年十二月三十一日儲備 965,083

二零零四年擬派末期股息 13,529

978,612
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12 應付貿易賬款及其他應付款項

在應付貿易賬款及其他應收款項內，包括港幣1,784,000元（二零零四年：港幣1,623,000

元）應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

30日內 1,444 1,283

31-60日 340 340

1,784 1,623

13 資本承擔

於二零零五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔（二零零四年十二月三十一日：
無）。

本集團應佔一共同控制實體之資本承擔如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

已批准但未簽約 45,759 53,661

已簽約但未撥備 7,902 －

53,661 53,661

代表董事會

主席
畢紹傅

香港，二零零五年九月七日


